
Důležité informace pro poskytování údajů 
o požadavcích z hlediska bezpečnosti 
a zabezpečení (“Safety and Security”),  
pokud z Evropské unie (EU) importujete  
zboží do Velké Británie (VB)
Vstupní souhrnná celní prohlášení 
Od 31. ledna 2025 musíte při dovozu zboží z EU do VB předkládat vstupní souhrnná  
celní prohlášení (ENS). Informace z tohoto souhrnného celního prohlášení slouží k  
ochraně občanů a Velké Británie před nelegálním zbožím, jako jsou drogy a zbraně.

Dopravci a speditéři, kteří přepravují zboží přes hranice VB, jsou ze zákona povinni  
předložit vstupní souhrnná celní prohlášení. Mohou se však dohodnout se třetí stranou,  
aby dotčené prohlášení předložila za ně.

Všem firmám, které se podílejí na dovozu z EU do VB, doporučujeme, aby se s těmito 
novými požadavky seznámily.

Také se neprodleně obraťte na svoje dodavatelské řetězce, abyste se s nimi dohodli,  
kdo bude zodpovídat za vyplňování vstupního souhrnného celního prohlášení pro dovoz 
z EU do VB a jaké informace budou od 31. ledna 2025 potřeba.

Jak předkládat vstupní souhrnná celní prohlášení
Vstupní souhrnná celní prohlášení jsou předkládána prostřednictvím online systému 
zvaného S&S GB. 

Existují různé možnosti předkládání vstupních souhrnných celních prohlášení –  
například si k tomu můžete koupit specializovaný software, případně můžete využít  
služeb celních zástupců / zprostředkovatelů.

Další informace naleznete na GOV.UK.

Usnadnění
Od 31. ledna 2025 snížíme množství údajů požadovaných ve vstupních souhrnných  
celních prohlášeních.

Další informace naleznete na stránce týkající se bezpečnosti a zabezpečení.

Čeština

https://www.gov.uk/guidance/making-an-entry-summary-declaration
https://www.gov.uk/government/publications/preparing-for-the-new-safety-and-security-declaration-requirements



